



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

"2017. Año del Centenario de las Constituciones Mexicana y Mexiquense de 1917"



Oficio No. 205132A00/0676/UT/2017
Expediente: 000245/SE/IP/2017

Toluca de Lerdo, México a tres de mayo de dos mil diecisiete

████████████████████
PRESENTE

"SOLICITO EL DOCUMENTO O FUNDAMENTO EN EL QUE SE BASA SECRETARIA DE LA EDUCACIÓN PARA HACER NOTIFICACIÓN VIA SMS O LLAMADA TELEFONICA DEL NUMERO TELEFÓNICO ██████████ SEÑALANDO QUE A RAIZ DE MIS QUEJAS Y PETICIONES DE TRANSPARENCIA SE VERA FECTADA MI INTEGRIDAD FISICA POR ORDENES DE LA SUPERVISORA ILIANA EUROZA RAMIREZ Y LA DIRECTORA VERONICA ARREDONDO ZUÑIGA DEL JARDIN DE NIÑOS ROSA AGAZZI C.C.T: 15EJN0661P, SOLICITO EL MOTIVO POR EL CUAL LA SUPERVISORA DE LA ZONA LO HACE BAJO QUE ARGUMENTO ME HACE ESAS NOTIFICACIONES VIA TELEFONICA?" (sic).

Por lo anterior el día veintiocho de abril del año de la fecha se le requirió para que en un término de diez días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente al que surta efectos la notificación, complementé, corrija o amplíe los datos de su solicitud, especificando: "A qué documento es al que desea acceder".

Por lo anterior el día dos de mayo de dos mil diecisiete contestó dicho requerimiento de la siguiente manera: "SOLICITO EL DOCUMENTO EN EL QUE SE BASA SECRETARIA DE LA EDUCACIÓN PARA HACER NOTIFICACIONES VIA SMS O LLAMADA TELEFONICA DEL NUMERO TELEFÓNICO ██████████ SEÑALANDO QUE A RAIZ DE MIS QUEJAS Y PETICIONES DE TRANSPARENCIA SE VERA AFECTADA MI INTEGRIDAD FÍSICA POR ORDENES DE LA SUPERVISORA ILIANA EUROZA RAMIREZ Y LA DIRECTORA VERONICA ARREDONDO ZUÑIGA DEL JARDIN DE NIÑOS ROSA AGAZZI C.C.T: 15EJN0661P, SOLICITO EL MOTIVO POR EL CUAL LA SUPERVISORA DE LA ZONA LO HACE BAJO QUE ARGUMENTO ME HACE ESAS NOTIFICACIONES VIA TELEFONICA?" (sic). Se hace de su conocimiento lo siguiente:

Esta Unidad de Transparencia se rige por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y por la Ley de Protección de Datos Personales del Estado de México, así como por los Lineamientos para la recepción, trámite y resolución de las solicitudes de acceso a la información pública... que en su Capítulo Tercero de las notificaciones y plazos:



...2

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
UNIDAD DE TRANSPARENCIA



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO

"2017. Año del Centenario de las Constituciones Mexicana y Mexiquense de 1917"



-2-

Oficio No. 20531A000/0676/UT/2017

CATORCE.- Todas las notificaciones se harán:

- a) De forma electrónica, a través del SICOSIEM;
- b) Por oficio que sea enviado a los sujetos obligados a través del correo electrónico institucional, cuando se trate de requerimientos distintos al procedimiento de resolución de los recursos de revisión, o cualquier otro específicamente establecido en otros lineamientos emitidos por este Instituto.
- c) Por correo certificado a los particulares, en aquellos casos expresamente establecidos en los presentes lineamientos.

Las notificaciones hechas de forma distinta a las señaladas en el presente numeral, no surtirán efectos.

Se anexa:

- ✓ Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios.

Así mismo, se le sugiere consultar las siguientes ligas:

<http://www.ipomex.org.mx/ipo/lgt/indice/infoem/marcoJuridico/0/0/16.web>

Por lo anterior, con fundamento en el artículo 163 de la Ley de la materia, se ACUERDA:

ÚNICO.- Hacer del conocimiento del peticionario a través del SAIMEX, el presente oficio de respuesta.

ATENTAMENTE



GERARDO ALCANTARA ESPINOZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Gobierno del Estado de México
Secretaría de Educación



Secretaría de Planeación y Administración
Dirección General de Planeación
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
UNIDAD DE TRANSPARENCIA